
R.G. n°  107   del 22/03/2018

AREA   AMMINISTRATIVA/ AFFARI GENERALI

          DETERMINAZIONE  N.  41  DEL 02/03/2018

OGGETTO:  Legge  Regionale 26.01.1987, n.5 e n. 23/2003. Affido familiare di minori.
                      Liquidazione contributo retta anno 2015 II° semestre agli affidatari aventi diritto.

IL  RESPONSABILE  DELL’AREA

VISTA  la comunicazione del Comune capo fila di Lamezia Terme-Settore Politiche Sociali-Ufficio
Affidi- con la quale comunica il trasferimento delle risorse finalizzate all’erogazione del contributo a
titolo di affido, a favore delle famiglie affidatarie- annualità 2015 II° semestre – per la complessiva
somma di Euro 22.080,00.

 
VISTA  la Delibera della Giunta Regionale n. 670/07 con allegate le Linee Guida sull’Affidamento
Familiare nella Regione Calabria con l’indicazione delle nuove misure del contributo retta giornaliera;

ACCERTATO   che  il  contributo  regionale,  è  stato  regolarmente  incassato  da  questo  Ente  con
reversale n. 72 del 20/02/2018.

RITENUTO dover procedere alla liquidazione dei contributi per come stabilito dalla Regione;

VISTA la legge regionale 26.01.1987, n.5;

VISTA  la legge regionale 05.12.2003, n. 23;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

RICHIAMATO  il  decreto  sindacale  n°  12  del  01/12/2017  di  conferimento   alla  sottoscritta
dell’incarico di responsabile dell’Area Amministrativa/Affari Generali.
VISTO il D.Lgs n. 267/2000 come modificato ed integrato dal D.lgs.n.126/2014;
VISTO il D.Lgs n. 118/2011;
VISTO il D.Lgs n. 165/2001;
VISTO lo statuto comunale ;
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi ;
VISTO il regolamento comunale di contabilità;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il decreto n° 12 del 01/12/2017 di conferimento  alla sottoscritta dell’incarico di responsabile
dell’Area Amministrativa/Affari Generali.
RICHIAMATI i seguenti atti;



-delibera di Consiglio Comunale n. 14 in data 26 aprile 2017 esecutiva, con cui è stato approvato il 
documento unico di programmazione 2017/2019;
-delibera di C.C. n. 15 del 26 aprile 2017, esecutiva con cui è stato approvato il bilancio di previsione 
finanziario 2017-2019;
delibera di Giunta Comunale n. 66 del 02/05/2017, esecutiva, con cui è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione per l’esercizio 2017;
VISTO il decreto ministeriale del 29/11/2017, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.  il
termine per l’approvazione del bilancio di previsione 285 del 06/12/2017 che differisce dal 31/12/2017
-al 28/02/2018 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2018-2020 parte degli da enti 
locali.

VISTI: 
-l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;
- il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria ( all. 4/2 al d.Lgs. 
n.118/2011):
i quali disciplinano le modalità ed i limiti dell’esercizio provvisorio.
Il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n.118/2011

RITENUTO, di liquidare.
DATO ATTO, altresì che la presente determinazione è stata predisposta tenendo conto della regolità 
tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto detto dal D.L.174/2012 
convertito i legge n. 213/2014.

 DETERMINA

DI LIQUIDARE,  per i motivi di cui in premessa, in favore degli affidatari- il contributo concesso
dalla Regione Calabria per le rette di affido familiari dell’anno 2015 II° semestre, per i minori indicati
nell’allegato prospetto e secondo la somma a fianco di ciascuno di essi segnata: 

COGNOME NOME Cod. Fiscale Indirizzo Minore Affido Importo
CALVIERI Domenico CLVDNC59A20D218B Via Roma,18 Calvieri Antonio € 3.680,00
CALVIERI Domenico CLVDNC59A20D218B Via Roma,18 Calvieri Giovanni € 3.680,00
CALVIERI Domenico CLVDNC59A20D218B Via Roma,18 CALVIERI Emanuele € 3.680,00
DONATO Angela DNTNGL46D70E925N C/da  Moddone Rondinelli Jessica € 3.680,00
DONATO Angela DNTNGL46D70E925N C/da  Moddone RONDINELLI Santis € 3.680,00
DONATO Angela DNTNGL46D70E925N C/da  Moddone Rondinelli Giuseppe € 3.680,00

Totale  € 22.080,00

DI DARE ATTO che  la  pubblicazione nell’Amministrazione trasparente avverrà secondo le modalità
previste dal D. L.gs. n.196 del 30/06/2003 in materia di protezione dei dati personali sensibili e nel
rispetto dell’art. 26 e 27 del D. L. gs.14 marzo 2013 n. 33. 

DI  IMPUTARE  la spesa  complessiva  di  Euro  22.080,00  al  cap.  4900/20  “Fondo  servizi  socio
assistenziale” del bilancio dell’esercizio in corso.

DI TRASMETTERE  per opportuna conoscenza copia del presente atto al Comune di Lamezia Terme
in qualità di Ente capofila

Il Responsabile del servizio                                                     Il RESPONSABILE DELL’AREA  
f.to   Francesco Gugliotta                                                     f.to   Dott.ssa Mariagrazia Crapella



                                        

SERVIZIO      FINANZIARIO

VISTO:  Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 184, 

comma  4 del D. L.vo  18 agosto 2000 n.267  e s.m.i.

Curinga,    22/03/2018

                                                                                             Il Responsabile dell’Area Finanziaria

                                                                                                 f.to     Dott. Umberto Ianchello 

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all’albo Pretorio dell’Ente in data ODIERNA e vi 

rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Curinga,    22/03/2018

                                                                                                Il Responsabile dell’Albo 
                                                                                             f.to     Giuseppe Calvieri      

 
                                                                                  Il Segretario Comunale

                                                                               Dott.ssa Marigrazia Crapella

          


	DETERMINAZIONE N. 41 DEL 02/03/2018

